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XXVI. ÉVFOLYAM 11. SZÁM FÜGGETLEN FALUSI LAP  Szent András hava  2020 NOVEMBER

„Ha elszakítanak tõlünk valakit, akit szeretünk, úgy adhatunk neki hosszú életet, ha szeretetünk sosem szûnik. 

A házak leégnek, az emberek meghalnak, de az igazi szeretet örökké tart.”     (A holló címû film)

Rimóci Újság - Független falusi havilap.

                       Kiadja: ,,Rimóc Községért’’ Közhasznú Alapítvány (3177 Rimóc, István király u. 15. Tel.: 06 30/687-5502 E-mail: rimociujsag@gmail.com)
                  Állandó munkatársak: Bablena Ferenc, Beszkid János, Beszkid Jánosné, Burik-Vincze Ágota,

Erdélyi Ferencné, Jusztin Péterné, Kaluzsa Mónika, Vinczéné Percze Gizella
Az újság megjelenését támogatja Rimóc Község Önkormányzata.

Az olvasói leveleket az eredeti mondanivaló tiszteletben tartása mellett szerkesztjük, stilizáljuk, szükség esetén rövidítjük.
Kéziratot nem õrzünk meg és nem küldünk vissza, a hirdetések tartalmáért felelõsséget nem vállalunk!

Az újságban megjelenõ írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztõség véleményét.

November  1. (vasárnap) MINDENSZENTEK

November  2. (hétfõ) HALOTTAK NAPJA

November  2. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

November  5. (csütörtök) Bursa Hungarica Felsõoktatási Önkormányzati

Ösztöndíjpályázat benyújtási határideje
30November   7. (szombat) 13 Bajnoki labdarúgó mérkõzés Mohora-Rimóc
30November  15. (vasárnap) 13 Bajnoki labdarúgó mérkõzés Rimóc-Diósjenõ

November 16. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás
00November 22. (vasárnap) 13 Bajnoki labdarúgó mérkõzés Rimóc-Mátraterenye

November 25. (szerda) Zöldhulladék gyûjtési nap

November 28. (szombat) Adventi koszorúkészítés

a Plébánia Közösségi Termében
00November 29. (vasárnap) 13 Bajnoki labdarúgó mérkõzés Nõtincs-Rimóc

November 30. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Ára: 200,-Ft

hogy a felnõttek segítettek abban, hogy jól focizzunk együtt, 

biztattak minket. Remélem jövõre is lesz ilyen. Én a BSE 

Palóc Farkasok balassagyarmati csapatában vagyok igazolt 

játékos három éve.’’ Andris öccse, Balázs Zsombor (10 
Egy jó nap éves) is hasonlóan vélekedett: ,,Élveztem a játékot, jó volt 

nagyobb korosztállyal is focizni, remélem, hogy jövõre is lesz. 
Idén sajnos csak egy alkalommal, de megtartottuk a Én is a BSE csapatában focizok.’’

nagy hagyományoknak örvendõ Alvég-Felvég klasszi-
A szervezésben segítõ Makkai Ádám, a felvég kapusa 

kus sörmeccset. A teljesen magánszervezésû eseményen 
bravúros védéseket bemutatva járult hozzá a gyõzelem-

bárki részt vehetett, kortól és nemtõl függetlenül, a legfia-
hez: ,,Nagyon izgatott voltam a mérkõzés végéig, sosem talabb játékos 9, a legidõsebb 46 éves volt. A sportszerû 
védtem még ekkora kapuban, nagy kihívásnak tartottam ezt a mérkõzésen lehetett volna egy kicsit szorosabb a végered-
pozíciót. Elmondhatom, hogy életre szóló élmény maradt mény, a felvég csapata 13-5-re nyert. Jó volt, hogy gyere-
számomra. Megtisztelõ volt a pozitív visszajelzéseket halla-kek is voltak a pályán és öröm volt látni, hogy milyen 
ni, lendületet adott a továbbiakhoz. Köszönöm a többi szerve-ügyesen játszanak. A felvég csapatát egy lány is erõsítette, 
zõnek ezt az eseményt. Remélem legalább évente, és legalább Gál Enikõ, aki a mérkõzés után így nyilatkozott: ,,Az elsõ 
ennyi résztvevõvel tudunk szervezni "Alvég-Felvég" rang-pár percben izgultam, hiszen mégis csak egyedüli lányként 
adót.’’voltam jelen a pályán, viszont ez gyorsan elillant. Jó érzés 

volt, hogy baráti közegben, valamint a fiúk bíztatásának kö- Végül köszönjük Kurtán Attilának és Pásztor Zsolt-
szönhetõen két góllal hozzá járulhattam a gyõzelemhez.’’ nak, hogy biztosították nekünk a pályát és az öltözõt, 
Enikõ jelenleg az Fc Hatvan nõi csapatában játszik, ahol Vincze Józsefnek a játékvezetést, Oláh Bertalan Attilának 
esélyük van dobogós helyen zárni a szezont. Ezúton is sok és családjának a finom gulyást, és mindenkinek, aki inni-
sikert kívánunk! valóval és rágcsálni valóval hozzájárult a naphoz!

A gyerekek közül Balázs Andris (12 éves) kérdésemre a szervezõk nevében:
Vincze Zsoltelmondta, hogy: ,,Nagyon jól éreztem magamat, és jó volt, 

A Szociális Munka Napja 

alkalmából
szeretettel köszöntjük
a szociális ágazatban 

dolgozó valamennyi 

közalkalmazottat, 

munkavállalót és önkéntest. 

Köszönjük
áldozatos munkájukat!

a Rimóci Újság szerkesztõsége

Ady Endre: Szelid, esti imádság

Uram, adj csöndes éjt,
Nyugodalmas, nagy éjt
A te vén gyermekednek,
Beteg, rossz gyermekednek.

Fölséges dáridók,
Keserves dáridók
Muzsikája kerüljön,
Hangja messze kerüljön.

Ne ülje szívemet,
Nyomorék szivemet
Az ébrenlét lidérce,
Rettenetes lidérce.

Aludjak kacagón,
Álmodjak kacagón
S boldoguljak álmomban,
Ifjuljak meg álmomban.

Valami nagyon nagyot,
Valami dicsõ nagyot
Álmodva hadd képzeljek,
Éjemben hadd képzeljek.

Imádkozzak, mint gyerek,
Régi, iskolás gyerek
Istenes áhitattal,
Altató áhitattal.

Mikor az alkony leszáll,
A barna alkony leszáll,
Régi imám az ajkam
Szaporázza az ajkam:
,,Adj csöndes éjt szüleimnek, 
adj csöndes éjt mindeneknek. 
Istenem, én járva-kelve, 
fölvirradva és lefekve, imádlak, 
mint édes Atyám. Jó Atyám, vi-
selj gondot rám, ámen.”

a Máriás csoportot, a Re-„Rimóc 
zesbandát, de minden kö-

Községért” díj zösségnek, egyénnek i-
gyekszik hasznára válni. 

Rimóc Község Önkor- Nagy híve a gyalogos za-
mányzatának Képviselõ- rándoklatoknak, hetven é-
testülete „Rimóc Közsé- ven felül is fiatalos lendü-
gért” kitüntetõ díjat ado- lettel mutat példát hívei-
mányoz a kitüntetõ díjak nek. Több településen is 
alapításáról és adományo- emberfeletti munkával szol-
zásáról szóló 10/2000. gálja a faluit és egyházkö-
(VII.13.) önkormányzati zösségeit. Több pályázatot 
rendelet alapján Czombos is sikerrel valósított meg, 
József rimóci plébánosnak. szívügyének tekinti az 

József atya 2014 au- egyházi épületek folyama-
gusztusában került Rimóc- tos felújítását. Azt vallja, 
ra plébánosnak. Az elmúlt nincs lehetetlenség, mert 
hat év alatt megtapasztal- az Úr vele van és az Istent 
hattuk milyen is egy „jó szeretõnek minden a javá-
pásztor”, hiszen József atya ra válik. József atya szereti 
nagy gonddal, alapos- hivatását és teszi a dolgát, 
sággal fogott hozzá a rimó- a többit, pedig kiegészíti a 
ci mûködéshez. Felkere- Azonnal tagja és lelki ve- Jóisten.
sett minden közösséget és zetõje lett a Szent József Ezek alapján, a Rimó-
vezetõt, megismerkedett a Katolikus Férfiszövetség- con végzett áldozatra min-
helyi értékekkel, problé- nek. Szívesen gondozza az dig kész lélek- és közösség-
mákkal. Különösen szívén elesetteket, betegeket, kór- építõ munkájáért részesít-
viseli a cigány kisebbség, házi szolgálatát már hosz- jük József atyát Rimóc Köz-
fõleg a gyerekek keresz- szú idõ óta rendületlenül ségért díjban.
tény szellemû neveltetését. végzi. Szívügyének tekinti (folytatás a 8. oldalon)

Jusztin Istvánné

Rimóc Községért

elismerõ oklevelet kapott

Czombos József atya 

Rimóc Községért

díjban részesült

RIMÓCI SP   RTHÍREK

Alvég (piros) balról jobbra: Percze Attila, Czupkó Donát, Déska Szabolcs, Fodor Dániel, Kormány Richárd, Golopi Károly, 
Oláh Bence, Bárány Csaba, Laczkó Péter, Szoldatics Dávid

Felvég (fehér) balról jobbra: Makkai Ádám, Laczkó Lénárd, Mócsány Roland, Laczkó Máté, Kurtán Attila, Pásztor Balázs, 
Kaluzsa Szabolcs, Jusztin István,

Guggoló sor balról jobbra: Vincze József, Balázs András, Balázs Zsombor, Vincze Máté, Déska Dorián, Gál Enikõ, Vincze Zsolt
A képrõl hiányzik: Priska Tibor

300.
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Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K

Önkormányzati tüzelõtámogatás
Rimóc Község Önkormányzata vissza nem térítendõ 
egyszeri, elsõsorban természetbeni vagy pénzbeli 
szociális célú tüzelõ támogatást biztosít azon rimóci 
állandó lakcímmel rendelkezõ lakosok számára, akik
-  aktív korúak ellátására-, vagy
-  idõskorúak járadékára-, vagy
-  települési lakhatási támogatásra jogosultak, vagy
- családjukban halmozottan hátrányos helyzetû gyer-

meket nevelnek, vagy
- családjukban három vagy annál több gyermeket ne-

velnek, vagy
- 70 éven felüli, egyedül élõ nyugdíjas feltéve, hogy a 

jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 450%-át nem haladja meg azaz a 128.500 
Ft-ot vagy

- akiknek a háztartásában az 1 fõre esõ jövedelem nem 
haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori leg-
kisebb összegének 400%-át, azaz a 114.000 Ft-ot.

Üresen álló, nem lakott ingatlanra támogatás nem kér-
hetõ. Egy ingatlanra támogatás csak egy alkalommal 
igényelhetõ.
A támogatás megállapítása kérelemre indul, amely a 
Rimóci Közös Önkormányzati Hivatalban kérhetõ. A 
kitöltött kérelemhez mellékelni szükséges a kérelmezõ 
lakcímkártyájának másolatát, és a támogatásra való jo-
gosultságot igazoló dokumentumokat.
A tüzelõtámogatás mértéke a fatüzelésû rendszer ese-

3tén 1 m  tûzifa /ingatlan, gázüzemû rendszer esetén 
25.000 Ft/ingatlan. 

A kérelmek benyújtásának határideje:
2020. november 30.

Gólyahír: Bada Teodor Levente

2020. október 1.

Szülõk: Bada Ramóna  és Rácz Norbert

Balázs Adrián - 2020. október 12.

Szülõk: Rácz Evelin  és Balázs Adrián

VÉRADÁS
2020. október 11-én, vasárnap véradás volt a Dr. Manga János Közösségi Házban.

Reggel 9 órától várták a véradókat. A regisztráció 12:00 óráig tartott.

Összesen 54-en jelentek meg, melybõl 9 személyt kiszûrtek, így 45 fõ adhatott vért.

A 45 fõbõl 6 új véradót köszönthettünk.

Ezúton is köszönjük minden véradónak aki eljött és segített véradásával!

,,Adj vért és mentsd meg három ember életét!’’
Péter Gabriella

Ülésterembõl
Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete 

2020. október 1-jén tartotta soros testületi ülését.

- Az ülésen hallgatta meg a Testület a pandémia miatt 2020. 
júniusában elmaradt tájékoztatókat, illetve beszámoló-
kat (napirendi számok: 1.;2.;4.;5.):

Rimóc község közbiztonsági helyzetérõl, a közbiz-
tonság érdekében tett intézkedésekrõl és a kapcso-
lódó feladatokról szóló tájékoztató[28/2020. (X.1.) 
önkormányzati határozat]

A Rimóci Nyulacska Óvoda 2019/2020. nevelési év 
tevékenységérõl szóló tájékoztató[29/2020. (X.1.) 
önkormányzati határozat]

A 2019. évi gyermekjóléti és gyermekvédelmi fela-
datok ellátásáról szóló tájékoztató

[31/2020. (X.1.) önkormányzati határozat]

A 2019. évi adóigazgatási feladatokról, és az adóterv 
teljesülésérõl szóló beszámoló

[32/2020. (X.1.) önkormányzati határozat]

- A 3. napirendi pont keretében került elfogadásra a 
Rimóci Nyulacska Óvoda õszi zárva tartása (õszi szünet) 
[30/2020. (X.1.) önkormányzati határozat].

- Ezt követõen a Helyi Esélyegyenlõségi program felül-
vizsgálatáról született döntés [33/2020. (X.1.) önkor-
mányzati határozat]. Lényegi módosításra nem került 
sor, csak technikai kiegészítéseket tartalmaz a határozat.

- A 7. napirend alatt a Nagykert utca 3. szám alatti szolgá-
lati lakás átminõsítésérõl alkotott határozatot a Testület 
[34/2020. (X.1.) önkormányzati határozat]. A döntéssel 
elhárult a jogi akadály az üres ingatlan hasznosítása elõl.

- A következõ 2 napirend (8-9) a Bursa Hungarica Felsõ-
oktatási Önkormányzati Ösztöndíjprogramhoz kapcso-
lódott. A 2021. évben is csatlakozik Rimóc Község Ön-
kormányzata az ösztöndíj programhoz a 35/2020. (X.1.) 
önkormányzati határozat alapján. A csatlakozáshoz szük-
séges szabályzatot pedig a Testület a 36/2020. (X.1.) 
önkormányzati határozatával alkotta meg.

- Az „egyebek” napirend keretében 3 elõterjesztés tárgya-
lására került sor:

-A Nógrád „kas” Kft-vel a Magyar Falu Program 
megvalósítására kötött vállalkozási szerzõdés 
jóváhagyása [37/2020. (X.1.) önkormányzati hatá-
rozat]

-Az OTYS ÉPÍTÕ Kft-vel a Magyar Falu Program 
megvalósítására kötött vállalkozási szerzõdés jóvá-
hagyása[38/2020. (X.1.) önkormányzati határozat].

- a Hunyadi utca 9. alatti konyha felújításra irányuló 
pályázat önerejének a biztosítása[39/2020. (X.1.) 
önkormányzati határozat]

Zárt ülés keretében:
A Testület a jogszabályoknak megfelelõen zárt ülésen 

tárgyalta Rimóc Község Önkormányzata által alapított 
díjak adományozásával kapcsolatos elõterjesztéseket 
(külön cikk számol be a díjazottakról)

-„Rimóc Községért” díj adományozásáról 
[40/2020. (X.1.) önkormányzati határozat]
-„Rimóc Községért Elismerõ Oklevél” adományo-
zásáról [41/2020. (X.1.) önkormányzati határozat]
-„Az év aktív fiatalja” díj adományozásáról 
[42/2020. (X.1.) önkormányzati határozat]
-„Rimóc jó tanulója” cím adományozásáról 
[43/2020. (X.1.) önkormányzati határozat]

Szintén a zárt ülés keretében hagyta jóvá a Képviselõ-
testület a Nagykert utca 3. szám alatti ingatlanra vonat-
kozó bérleti szerzõdést [44/2020. (X.1.) Önkormányzati 
határozat].

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testüle-
te 2020. október 21-én tartotta rendkívüli testületi ülését.
- Egyetlen elõterjesztést tárgyalt a Testület a rendkívüli 

ülésen. A 45/2020. (X.1.) önkormányzati határozat 
keretében döntés született a „Tisztítsuk meg Magyaror-
szágot” elnevezésû programban való részvételrõl.

Az ülésrõl készített jegyzõkönyv megtekinthetõ a 
Rimóci Közös Önkormányzati Hivatal hivatali helyiségé-
ben (3177 Rimóc, Madách tér 1.), illetve Rimóc Község 
honlapján (www.rimoc.hu).                     Rózsavölgyi  Tibor

jegyzõ

Bada Bálint Denisz - 2020. október 17.

Szülõk: Bada Anasztázia és Bada Erik

Akiér t a harang szólt...

Golyán István

1945-2020

Hársfa u. 15.V
Mócsány Andrea

1973-2020

Akácos u. 6.

Bablena Bertalanné

1955-2020

Arany János u. 7.

Vincze Barna

1962-2020

Dózsa György u. 4.

„A múltba nézve valami fáj,
Valakit keresünk, aki nincs már.
A temetõ csendje ad neki nyugalmat,
Emléke szívünkben örökké megmarad.’’

Köszönetnyilvánítás
Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak a rokonoknak,

barátoknak, szomszédoknak, ismerõsöknek, akik

GOLYÁN ISTVÁN
(élt 75 évet)

temetésén  részt  vettek, utolsó útjára elkísérték, sírjára koszorút,

virágot helyeztek és mély gyászunkban osztoztak.

Gyászoló család

„Hamar elmentél
Túl hamar és fájón
Millió könnycsepp kísért utadon.
Drága szíved megszûnt dobogni
Már nem hallhattad, az utolsó sóhajt
Már nem érezhetted az utolsó ölelést
Már nem láthattad a szeretteid zokogni.’’

Köszönetnyilvánítás
Szeretném megköszönni mindenkinek,

aki drága családtagunk

BABLENA BERTALANNÉ
(élt 65 évet)

temetésén  részt  vettek, utolsó útjára elkísérték, sírjára koszorút,
virágot helyeztek és részvétüket fejezték ki.

Gyászoló család

V

Jusztin Zorka - 2020. október 17.

Szülõk: Gonda Nóra és Jusztin Szabolcs
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A megemlékezésen résztvevõk

köszönetemet fejezem ki azoknak, akik segítségükkel hoz-Október 6. – az
zájárultak a megemlékezéshez!                       Péter Gabriella

Aradi Vértanúk Emléknapja

Október 6.-án megemlékezést tartottunk az Aradi Vér-
tanúkról a Hõsök Emlékoszlopánál.

Mûsorunk elején Burik-Vincze Ágota segítségével visz-
szaemlékeztünk a történtekre, majd Percze Roberta Pósa 
Lajos: Október hatodikán címû versét olvasta fel, ezután a 
jelenlévõk segítségével elhelyezésre kerültek az Aradi 
Tizenhármak, a Budapesten kivégzett gróf Batthyányi 
Lajos miniszterelnök, valamint Lenkey János elfeledett vér-
tanú fényképei. A fényképek elé elhelyeztünk egy-egy 
mécsest is, majd mûsorunk végén közösen imádkoztunk 
az elhunytakért.

Sajnos a megemlékezésen kevesen vettek részt, de 
mindazoknak, akik eljöttek és tiszteletüket fejezték ki 
jelenlétükkel szeretném ezúton is megköszönni. Valamint 

Percze Roberta versmondás közben Az Aradi Vértanúk

7. Ha gyermekrõl van szó, akkor megkérjük a szülõt, hogy Tisztelt Rimóci Lakosok! telefonon jelezze a gyermek tüneteit. Három napig a gyer-
mek maradjon az otthonában megfigyelés alatt. Ezután Szükségét érzem, hogy a Koronavírus-fertõzéssel 
telefonáljon újra a gyermek állapotának változásáról. Ekkor kapcsolatosan felhívjam a figyelmet egy pár dologra. 
dönt az orvos a további teendõkrõl.Sajnálatos módon egyre több a megbetegedés és a ha-

8. Ha a beteget lehívjuk a rendelõbe, szigorúan be kell tarta-láleset – errõl minden nap tájékoztat a média is.
ni a következõ szabályokat:1. Legfontosabb: az orvosnak a kötelezõ járványügyi 

- a váróhelységbe csak hívásra lehet belépnieljárásrend szerint kell cselekedni, azt, hogy a ren-
- maszk használata kötelezõ – szájat, orrot eltakarva – delés hogy zajlik - nem én találtam ki!

felnõttnek és 5 évnél idõsebb gyermeknek!2. Koronavírusos – fertõzésre gyanúsnak kell 
- kézfertõtlenítõ használata kötelezõtekinteni: -láz, -köhögés, - nehézlégzés, -szaglás-

9. Amennyiben az orvos szükségesnek tartja, intézkedik a vesztés, -ízérzés zavara esetén – felnõttet, gyerme-
térítésmentes COVID-19 teszt elvégzésérõl.ket egyaránt.

10. Orvosi igazolás csak betegség esetén adható!!!3. Nyomatékosan felhívom mindenki figyelmét, hogy 
Kérek mindenkit,elõször telefonos kapcsolatfelvétel történik mind 

mindannyiunk érdekében a fentiek betartására.gyermek, - mind felnõtt esetében. Ekkor közölni kell 
az asszisztenssel, vagy orvossal: Receptírás

- mióta vannak panaszok Kizárólag az eddig megszokott idõpontokban.
- mik a tünetek       Kedd: 8-9      du 14-16
- mennyi a láz(ha van)       Csütörtök: 8-9

4. A telefonos kikérdezés alapján születik meg a dön-       Péntek: 8-9
tés, hogy szükséges-e a személyes megjelenéssel já- Receptigényeiket telefonon (felírási idõpontokon)
ró orvosi vizsgálat a rendelõben! és e-mailben is jelezhetik.

5. Amennyiben szükséges a rendelõi vizsgálat, idõ- Tel.: 32/388-497

pontot adunk. E-mail cím: orvosiszoba@gmail.com, illetve a váró elõtt 

6. Legtöbb esetben a diagnózis telefonon keresztül is elhelyezett postaládába a receptigényt bedobhatják. 
Köszönettel: Dr. Verbói Klárafelállítható, megbeszéljük a teendõket.

Rimócon szerda van!Szemétügyek… 
Szoktuk mondani, amikor jövünk Szécsénybõl és a falu 
helyén csak egy nagy füstfelhõt látunk. Sokan úgy értel-Nagyon örülünk neki, hogy a 21. században már 
mezik, hogy szerdán muszáj égetni (valamit). Lehet eze-településünkön is vannak szelektív-hulladékgyûjtõk, 
ket az alkalmakat csökkenteni is:így a szétválogatott szeméttel már mi is tudjuk csökken-

• Amit lehet, komposztáljunk!teni bolygónk terheit. Ez nem kis dolog, ugyanis rengeteg 
• Használjuk fel máshová, ha lehet - például gyúj-felvétel készült az emberek által felhalmozott szemétrõl – 

tósnak.szeméttelepeken, tengerpartokon, óceánokon – csak saj-
• Várjuk meg, amig teljesen kiszárad. A zöld leve-nos nem vesszük komolyan, mert hát az nem itt van! Ha 

lek, frissen levágott ágak nem égnek, csak füstöl-például a Varsányi réten terülne el egy hatalmas „szemét-
nek.kupac”, mindjárt másként állnánk a dolgokhoz. Nem 

• Mûanyagot, gumit, nylont, rongyot egyáltalán ne tehetjük meg, hogy figyelmen kívül hagyjuk ezt a témát, 
égessünk! Büdös és még mérgezõ is lehet!mert a jövõ szempontjából nem mindegy, milyen életteret 

Járjunk el körültekintõen akár a kerti égetésrõl van szó, hagyunk az utánunk következõk számára!
akár a téli fûtésrõl. És természetesen ne hagyjunk õrizetle-

„Rimócon jól megy, még a levegõt is kidobják!” nül tüzet, nyílt lángot, gyertyát! Vigyázzunk magunkra és 
A szelektív hulladékgyûjtõk szakszerû használatát – egymásra!
akárcsak minden mást – meg kell tanulnunk:

• A szemetet a feliratnak (papír, üveg, mûanyag) 
megfelelõen helyezzük el benne!

• Mindig csukjuk le a tetejét! (Így nem fújja el a szél, 
nem esik bele az esõ.)

• A flakonokat nyomjuk össze, így fele annyi helyet 
foglalnak el és a konténerbe dupla annyi fér bele! 
Ne dobjuk ki a levegõt is!

• Használjuk a szelektív zsákokat is! 2 hetente el-
viszik a házunk elõl! Kényelmes, de nagyon csök-
kenti a háztartásokban keletkezett hulladék meny-
nyiségét!

Egy kis odafigyeléssel rengeteget tudunk tenni a környe-
zetünkért!

A fenti tanácsok amellett, hogy megkönnyítik életünket, a 
környezetünkre, ez által élõhelyünkre is jótékonyan hat-
nak. 2020-at írunk, az emberi (túl)fogyasztás nagyobb 
hatással van bolygónkra, mint az elsõre gondolnánk, a 
jövõnk érdekében nem tehetjük meg, hogy mindezeket 
figyelmen kívül hagyjuk!                                                 BVA

Sitt kérdés – avagy mi legyen az építési hulladékkal?
Egy kedves olvasónk - miután a kerékpárút mentén le-
öntött sittel „találkozott”, valamint otthonában is felújítás 
zajlott – utána járt annak, hová is lehet tenni az építési 

törmeléket. „Kiderült, hogy rimóci lakcímkártyával 1 tonna 
hulladék ingyen leadható a salgótarjáni hulladéklerakóban, 
ami 30 km-re van tõlünk.” Valamint kisebb mennyiséget, 

vagy szétosztva apránként, a VGÜ-s szemeteszsákokban 
is elvisznek szemétszállításkor a házunk elõl. Zsákot Ri-
mócon a Hivatalban vagy Salgótarjánban is meg lehet vá-
sárolni. Egyéb esetben akár konténert is bérelhetünk a 
VGÜ Nonprofit Kft.-tõl.
Kérjük tehát a lakosságot, hogy az építési törmelékrõl 
szakszerûen gondoskodjon! Ne vigye ki már senki a 
határba, nem lesz szép látvány és nem fogja javítani a föld-
utak állapotát sem!
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N Y U L A C S K A  H Í R E K

Õsz kincseinek betakarítása

,,Hej, a sályi piacon, piacon...’’

A nagycsoportosok ünnepi megemlékezése

Az adományozás pillanata

„…LEVÉLHULLATÓ OKTÓBER…”

Az õsz kincsei
Az óvodás korú gyermekek fõ tevékenysége a játék, a mi feladatunk 

pedig, hogy játékba ágyazva találjuk meg a lehetõségeket a személyiség 
fejlesztésre. Az õszi természet, az évszakok változásainak megfigyelése 
nagyszerû lehetõségeket kínál számunkra. Mindezt kihasználva elsétál-
tunk a közeli gesztenyefához, és elkezdtük az õszi betakarítást. Gyûjtöt-
tünk terméseket, száraz leveleket, kis ágakat, ezek mind helyet kaptak a 
csoportokban, az õsz kincsei polcain. A „kincseinket” együtt rendezget-
tük a gyerekekkel és mindez egyre több nevelési lehetõséget nyújtott. A 
„babakonyhába” piacot rendeztünk be, a gyümölcsöket kosárba tettük és 
választottunk „kofát”. A gyümölcsöket hasonlítgattuk, méregettük, köz-
ben alapvetõ udvariassági formulákat is gyakoroltunk, mint a köszönés, 
kérés. Körjátékot játszottunk és mindenki vidáman énekelte: „Hej, a sályi 
piacon, piacon…” A válogatás, csoportosítás közben észrevétlenül megta-
nulták a zöldségek, gyümölcsök neveit, szókincsük bõvült, új ismerete-
ket szereztek. Szót ejtettünk a felhasználásukról, fontosságukról. Ízlel-
tük, tapintottuk, számláltuk, így a gyerekek alapvetõ matematikai ta-
pasztalatokat is szerezhettek.

Tevékenységeink során sokat beszélgettünk az õszrõl, mint évszak-
ról, a természet változásairól, bízva abban, hogy gyermekeink érzékeny 
részei lesznek a saját környezetüknek, azt ismerik, szeretik és óvni fogják. 
 

„ A magyar szabadság éve”
1956. október 23. Nemzeti ünnep. Hogyan is ünnepeljük mi ezt az 

óvodában? Csakis jelképesen, ez a lyukas zászló ünnepe. Fontosnak 
tartjuk, hogy a gyerekek megismerjék lakóhelyük fõbb emlékmûveit. Ez 
alkalomból a nagycsoportos gyerekekkel elsétálunk az ’56-os emlékmû-
höz és mécses gyújtással emlékezünk meg. 

Jobb adni,mint kapni!
Mert igaz,hogy jó érzés ajándékot kapni valakitõl, de még jobb érzés 

látni mások arcát örömmel telten.
Óvodás korban játékos módszerekkel jelentõs mértékben csökkent-

hetjük a hátrányos helyzetbõl adódó lemaradásokat. Azonban vannak 
családok, ahol otthon nemhogy fejlesztõ játék, de még színes ceruza 
sincs, így sok esetben kizárólag ránk, az óvónõkre marad a fejlesztés. A 
szegény településeken az intézmények forráshiánnyal küzdenek, így az 
óvónõk azzal dolgozhatnak, ami van. Így volt ez nálunk is addig, míg 
óvodánkat örökbe nem fogadták. A 300-ak csoport a mai napig támogatja 
óvodánkat és ellát minden jóval. A gyerekek új udvari, homokozó játéko-
kat kaptak: vödröket, lapátokat, dömpereket, rollereket, fûnyírókat. Ezen 
kívül csoportszobai fejlesztõ játékokkal, babakocsikkal, csokoládéval, 
nutellával és ruhanemûvel leptek meg minket. Barkácsoló eszközöket is 
kaptunk. Nagy teljesítményû porszívót, takarítógépet, hajszárítót, leve-
gõtisztító készülékeket, papírtörlõ adagolót és papírtörlõt adományoz-
tak óvodánknak. A 300-ak csoporton kívül magánszemélyek is jelentkez-
tek örökbefogadónak. Budai Zita Budapestrõl futárral juttatta el adomá-
nyát, ami WC papírt, papírzsebkendõt, papírtörlõt, fénymásolópapírt, 
fogkefét, fogkrémet tartalmazott. Örök hálával és szeretettel gondolunk a 
támogatóinkra!

Kiss Renáta

Visszaemlékezõ
Már pontosan nem is emlékszem, de egyszer csak 

belecsöppentem a Rimóci Újság szerkesztésébe, kézbe-
sítésébe. Kezdetben csak idõszakos kiadványok voltak 
és nem volt sok elõfizetõ. Azóta már 156 elõfizetõnek 
kell kézbesíteni az újságot és 210 példányban készül el, 
amibõl a felmaradó példányokat a Szociális Boltban le-
het megvásárolni.

Sokan megszerették az újságot, ami a kezdeti idõ-
szakban a põsténypusztai nyomdaüzemben lett ki-
nyomtatva. Nem volt egyszerû, a cikkeket amikor meg-
írták, ki kellett vinni a nyomdába, aztán, ha elkészült a 
próbanyomtatás el kellett érte menni és hoztam megol-
vasni, majd újra a nyomdába vissza vinni és ott javítot-
ták a helyesírási hibákat.

Közben sok telefonbeszélgetés is történt, vagy ott 
helyben kellett dönteni melyik cikk hová kerüljön. Ak-
kor még nem volt modern technika, csak vezetékes tele-
fon. Történt, olyan eset is, hogy nem volt a nyomdában 
fehér papír, most mi legyen az újság nem várhatott míg 
beszerzik a papírt. ,,B’’ változat, zöld papír, így egy pár 
hónapig így jelent meg az újság.

Aztán a helyesírási hibák, az olvasók nagy részét 
nem igen érdekelte, de a szerkesztõket igen, fõleg, aki ráért 
megolvasni az újságot, hogy sajnos elsiklott a hibák felett.

Emlékszem volt olyan eset, hogy elromlott a nyom-
dagép, délelõtt tudta a szerelõ megjavítani, így az újsá-
got csak este tudták kinyomtatni. Szerencsére ott is vol-
tak olyan emberek, akik szívügyüknek tekintették a 
Rimóci Újságot, így este 11 órára lett kész. Mentem érte 
és másnap már az olvasó kezébe vehette az újságot.

Mindig is a mai napig azzal a problémával küzdünk, 
hogy az utolsó utáni pillanatban érkezik meg egy-egy 
cikk, hiszen a cikkírók szabadidejük terhére, önzetlenül 
írják a cikket, akkor mikor idejük engedi.

Az újság szerkesztõségi ülésein mindig jó kis csapat 
jött össze - a mai napig - sokat beszélgettünk, tervezget-
tük, melyik oldalra mi kerüljön, persze más téma is 
akad, sokat nevettünk és mindenki jól érezte magát.

Aztán jött a digitális világ, jó is nem is. Már csak meg 
kell írni a cikket és egy kattintás és már Mártika számító-
gépén is van, az õ feladata, mi hova kerül az újságba. 
Aztán megolvasás, nyomtatás és kézbesítés. Sokat válto-
zott az újság 25 év alatt, elõnyére.

Kérem, akik szeretnének cikket, vagy fényképet kül-
deni tegyék meg, hogy minél színesebb legyen az újság.

Kívánom, hogy még sokáig legyenek olyan emberek, 
akik továbbviszik és lelkesen szerkesztik az újságot, hogy 
még sokáig legyen RIMÓCI ÚJSÁG!

Jusztin Péterné

Kedves Rimóci Újság olvasók!
Az 1995-ben megalakult Rimóci Újság alapító tagja-

ként végeztem néhány számtani mûveletet. Összead-

tam, osztottam, szoroztam, átlagot számoltam és a kö-

vetkezõ eredményre jutottam: az 1995-ös elsõ példány 

megjelenése óta kb 300 újság került az olvasókhoz, 

átlagosan 12 oldallal számolva az 3600 oldal.

Nos, ennyi oldalt sikerült jól és kevésbé jól megtölte-

nie cikkekkel a mindenkori szerkesztõknek. A számolás 

után az elsõ szó a köszöneté kell, hogy legyen. Köszönet 

mindenkinek, aki bármivel hozzájárult a 25 éves Rimóci 

Újság sikeréhez. Az ugye nem lehet kérdés, hogy egy kis 

falu újságjának 25 éven át való megjelenése sikertörté-

net. Ezt a történetet pedig együtt, közösen írtuk mind-

annyian, akik közremûködtünk abban, hogy ez így legyen.

Hosszú lenne felsorolni – nem is vállalkozom rá – ki 

mindenki írt már újságunkba cikket rendszeresen vagy 

alkalmanként, vagy csupán csak egyszer. Úgy gondo-

lom, hogy a kitartó munka, az elkötelezett készítõk és a 

hûséges olvasók együtt hozták meg azt a gyümölcsöt, 

amit ma büszkén Rimóci Újságnak hívunk. Éppen ezért 

2015-ben az újság a legnagyobb helyi elismerésként át-

vehette a Rimóc Községért Díjat és már többször terjesz-

tették fel Nógrád megye sajtó díjára, hisz talán nincs 

még egy kis település, ahol egy helyi újság negyedszá-

zadon át megszakítás nélkül megjelent volna.

Azt gondolom, hogy az elmúlt évekhez hasonlóan 

tovább kell csinálnunk, éltetnünk a Rimóci Újságot és 

ehhez továbbra is hasonló hozzáállást várunk el min-

denkitõl.  Isten éltesse a 25 éves Rimóci Újságot!

Beszkid János
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ISKOLAI HÍREK

Mesenap 4. osztály

Irodalmi õsz

Mesenap az iskolában

Szeptember 30-án újra feltárult a Mesék Birodalma a 
Rimóci Szent István Általános Iskola falai között. Már 
több éves hagyomány, hogy ezen a napon Benedek Elek 
születésnapjára emlékezve megünnepeljük a Magyar 
népmese napját. A mesék ugyan iskolai életünk szerves 
részei, de ebbõl az alkalomból egy kicsit hosszabban idõz-
tünk a népmesék varázslatos világában.

Ebben az évben a biztonságra törekedve osztálykeret-
ben, külön-külön kaptak feladatokat a tanulók. Vala-
mennyiüknek lehetõségük nyílt kedvenc meséik illusztrá-
lására, dramatizálására, rejtvényfejtésre, meseolvasásra, 
mesenézésre. A 4. osztályosok a sárkányok világába tekin-
tettek be. Az általuk festett meseszereplõkben gyönyör-
ködhettünk a folyosón elhaladva. A 3. osztályosok egy 
vetélkedõ keretében elevenítették fel mindazt a mesékrõl 
való tudást, amit eddig megszereztek. A másodikosok az 
Aranyszõrû bárány címû mesét dolgozták fel rajzzal, 
bábok készítésével. Az elsõs tanulóknak sem volt ismeret-
len a Mesenap, hiszen már az óvodában is volt részük 
benne. Most a „Jó tett helyébe jót várj!” gondolatkörrel 
ismerkedtek. A felsõs diákok a tanórák keretében emlé-
keztek meg Benedek Elekrõl, a mesékrõl.

Élményteli, hasznos órákat töltöttünk a meseszereplõk 
között.

Nagyon szeretnénk, ha jövõre már megtarthatnánk a 
hagyományos akadályversenyt is, ahol több osztályból 
alakított vegyes csapatok mérik össze tudásukat, ügyessé-
güket!

Pócsik Csilla

Irodalmi õsz

Ebben a tanévben is megrendezésre került iskolánk-
ban az Irodalmi õsz, a járványügyi helyzet miatt azonban 
nem a megszokott módon. Az osztályok kedvenc író-
juk/költõjük életérõl tablót készítettek, valamint mûveik-
bõl illusztrációkat szabadon választott technikával. Az 
elkészült mûveket  az iskolák folyosóin állítottuk ki. Na-
gyon szép és igényes munkák születtek.

Az osztályok az alábbi írók/költõk életét és munkás-
ságát dolgozták fel.

1. osztály: Marék Veronika

2. osztály: Fekete István

3. osztály: Csukás István

4. osztály: Bálint Ágnes

5. osztály: Rostás-Farkas György

6. osztály: Bari Károly

7. osztály: Arany László

8. osztály: Arany János

A jutalom sem marad el, az õszi szünet után díjazásban 
részesülnek iskolánk diákjai.

Huszkó Marianna

- Az ellátásra szoruló betegek számára átadtuk a Szent Jób 

Patika fiókgyógyszertárát Rimócon, amit a falu templo-

mának védõszentjérõl Szent Miklós fokgyógyszertár-

nak neveztük el.
Ezt írtuk 1995 novemberében

- FILM-KLUBOT indítunk a Közösségi Házban, novem-
- Elkészült a település gázhálózata. 11,5 km-es gerinc- ber 1-tõl minden héten lesz filmvetítés a kisteremben, 

hálózatra 726 gázcsatlakozót építettek ki. nagyobb létszám esetén a nagyteremben.
- Községünkben a szemétszállításért 9 forint 61 fillért kell 

- Bosits István atya halálának 20. évfordulójára emlékez-
fizetni hetente. Egy Sportszelet ára 32 forint.

ünk.- Kilenc év után ismét az általános iskola tagintézménye-
   „Amikor meghalt, sok emberben a hit is meghalt. Túlságosan ként mûködik az óvoda. Fõleg gazdasági okokból dön-

is a személyéhez kötötték a Jóistent. Elmaradtak. De valamit töttek így a képviselõk.

mindenkinek bevésett a szívébe: szeretni kell és egyszerûnek - November 15-én megérkeztek a telefonhálózat tervei a 
Polgármesteri Hivatalba. maradni, akármit gondolnak is rólunk. Túl jó volt ennek a 

- November elején elkészült a Bem apó úti járda egy része. világnak, de a másikban otthonra talált…”

Ezt írtuk 2000 novemberében
Ezt írtuk 2015 novemberében

-  Több autóbuszjáratot is megszüntettek, mert a VOLÁN 
szerint 29 járatból 18 veszteséges. -  Evangelizációs hét Rimócon

- Befejezéséhez közeleg a csatornahálózat építése, már 
  Október 14. és 18. között a Katolikus Shalom Közösség 

csak kb. 1 km csõhálózat kamerával történõ ellenõrzése 
budapesti missziójából néhányan Rimócra látogattunk, 

van hátra.
hogy ott egy evangelizációs hetet tartsunk. Ez nagyon - A „Közlekedik a család” vetélkedõn községünket a Kis 
izgalmas feladat volt, hiszen Magyarországon még soha család (Bem apó út 41.) képviselte, melyet a Szécsényi 
nem volt ehhez hasonló.Rendõrkapitányság épületében rendeztek meg.

- A Vilber-2000 Kft kivitelezésében épül az új Polgár- -  Egy rimóci íjász sikerei
mesteri Hivatal.

 A Vitalitás íjászai által megszervezett „Hont-Nógrád-
- A Budapesten megrendezett 42 km-es maratoni futóver-

Gömör Kupa 2015” záró fordulóján 2015. október 4-én, senyen Rimócot Bakó János képviselte. A 37 országból 
Balassagyarmaton, az Ipoly Erdõ Füvészkertben a rimó-érkezett 2900 futó közül a 738. helyen ért célba.
ci Velenczei Zoltán 2. helyezést ért el.

-  72 óra kompromisszum nélkülEzt írtuk 2005 novemberében
 „Úgy gondolom, a fiatalok és az idõs emberek is kölcsönösen - Az önkormányzatunk pályázaton 5 millió forint támo-

kaptak és adtak egymásnak mosolyt, odafigyelést, meghallga-gatást nyert a Mûvelõdési Ház bõvítésére, akadálymen-
tást, törõdést és nem utolsó sorban szeretetet. Sok jó élménnyel tesítésére, felújítására.
gazdagodtak, nem csak a fiatalok, hanem mi is, akik ezt a napot - A Belügyminisztérium által meghirdetett „Mit tennék ha, 
megszerveztük.”én lennék a polgármester?” címû pályázatra 490 pályamû 

érkezett Iskolánkból. Lõrik Nóra a 6. helyezést érte el. A -  Családbarát ország pályázatot nyert Egyházközségünk.
díjakat Lamperth Mónika belügyminiszter asszony adta 

  A május 31-én „A figyelem alapkövei a szeretet útján – 
át.

nemzedékek egymásért való tenni akarása Rimócon” - November 4-én Dr. Beer Miklós váci megyéspüspök 
címû beadott pályázatra a Támogató 750.000 forint felszentelte a plébánián lévõ új közösségi termet.
vissza nem térítendõ támogatásban részesítette az Egy-- December 4-én 17 órakor a Mûvelõdési Házban levetít-
házközségünket, melyet rendezvények költségeire és jük az Öreganyáink tudománya címû filmet, melyet 

Székely Orsolya rendezett. Eljön hozzánk a film rende- eszközökre tudunk majd fordítani.
zõje, és a fõszereplõ Korgáné dr. Jánosik Zsuzsa, aki a -  Emlékezünk Pócsikné tanító nénire
film levetítése után egy influenza elleni „se-salátát” 

   Székely Imréné: „Soha nem láttam fáradtnak, szomorúnak.”készít nekünk.
  Árva Csilla: „Igazi tanító volt, az életre tanított.”- Nõgyógyászati rákszûrés volt Rimócon, melyen 29 nõ 

vett részt. Magánrendelés keretében történt 2000 Ft-ért.   Zsédely Lajos: „Munkájával sokat nyertek tanítványai.”

 Árva Etelka: „Kivételes rátermettsége volt a tanításra, egész 
Ezt írtuk 2010 novemberében

életét ennek szentelte.”

- Két pályázatnak köszönhetõen elkészült a Szent Erzsé-   Jusztin Józsefné: „Szerettem vele dolgozni, sokat lehetett tõle 
bet tér és a Szent Erzsébet szobor (Tóth Dávid és édes- tanulni.”
apja Tóth Béla közös alkotása). Ugyanekkor került át-
adásra és megszentelésre a felújított templom is. Beszkid János

VISSZATEKINTÕ
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8. Mária nem jégcsap! Legyünk biztosak abban, miköz- Szentmisék rendje
ben Mária hûséggel õrizte szíve és teste szûzi tisztaságát, - Csütörtök, szombat este 6 órakor,
de ugyanakkor, ne lett volna gyengéd anya, ne dédelgette    vasárnap délelõtt 1/2 12-kor szentmise. 
volna szeretettel az övéit, ne ölelte volna meg Józsefet, ne - November 1. (vasárnap) – Mindenszentek ünnepe. 
erõsítették volna meg egymáshoz fûzõdõ szeretetüket egy Szentmise délután 2 órakor, majd 3 órakor gyászszertar-
–egy bensõséges pillanatban, egy – egy tisztességes érin- tás, a síremlékek megáldása. A síremlékek megáldását a 
tés, szemérmes simogatás? Ne adott volna sok-sok erõt sekrestyében írják fel.
nekik a mindennapok küzdelmeihez, újabb belsõ tüzet a - November 2. (hétfõ) – Halottak napja.
tisztaság mind mélyebb megõrzéséhez és megéléséhez?   Gyászmise az összes megholtakért este 6 órakor. 
Egészséges emberek lévén az élet továbbadásának termé-   Szent mise után ima a megholtakért.
szetes impulzusai az õ életükben is jelen lehettek, a maguk - November 5. Szent Imre. Elsõpéntekesek gyóntatása. 
tiszta erejével. A kegyelem segítségével õk is megküzd- Megemlékezés a második vasárnapi szentmisében.
hettek ezzel és ez által még jobban megszentelõdhettek. 
Õk nem egymásban találták meg házastársi szeretetük 
beteljesülését, hanem a rájuk bízott titokban: Jézus Krisz-
tusban. Máriát ne érzéketlen jégcsappá, vagy torz lelküle-
tû, rideg nõvé lealacsonyító, beteges elképzelésünk 

legyen Máriáról, akit egy „százhúsz esztendõs József õriz”.
9. Mária normális ember, nem pedig valami csoda-

bogár. Nem tudjuk, éltek e a nagyszülõk Jézus gyermek-
korában, de ha igen, nehezen lehet elképzelni, ne tettek 
volna látogatást a Szent Családnál, vagy fordítva a nagy-
mamánál. Jézusnak, Máriának, Józsefnek is voltak bará-
tai. Nem zárkóztak el a tiszta örömöktõl, tisztességes 
szórakozástól, hiszen tudjuk, kedves ismerõseik meghí-
vására válaszolva maguk is elmentek a kánai menyegzõ-
re, hogy osztozzanak a pár örömében.

10. Ne akarjuk õket másként látni és másnak hirdetni. 
Lépjünk vele élõ, igazi kapcsolatba az ima által, az Anya- - November 19. Szent Erzsébet.
szentegyház Mária tiszteletére vonatkozó bölcs iránymu-   Megemlékezés a negyedik vasárnapi szentmisében.
tatásai szerint. Így tisztul meg a hitünk, a Mária – képünk. 
Járuljunk hozzá a Szentatya igyekezetéhez: szabadítsuk 
meg Mária alakját minden olyan vonástól, ami nem az 
övé. Isten tudja Mária helyét az üdvtörténelemben. Mi is 
akarjuk ezt helyesen megismerni! Lássuk Máriát a Szent-
íráson, az Egyház tanításán, és az imádság gyakorlatán 
keresztül olyannak, amilyennek Isten látja, és amilyennek 
Isten akarja, hogy lássuk.

- November 22. Krisztus Király ünnepe.
   Jubilánsok hálaadó ünnepe (1, 5, 10, 15, 25, 40, 50, 60, stb.) 

Karitász gyûjtés. 

- November 29. Advent elsõ vasárnapja. A diákok elõzõ 
nap szombaton délelõtt adventi koszorút készítenek. 
Szentmise után a nagykeresztnél elsõ gyertyagyújtás.

Szeretettel:
 József atya

Bursa Hungarica Ösztöndíjpályázat

Rimóc Község Önkormányzata az Innovációs és Tech-

nológiai Minisztériummal együttmûködve kiírja a 

2020. évre a Bursa Hungarica Felsõoktatási Önkor-

mányzati Ösztöndíjpályázatot

- a felsõoktatási tanulmányokat kezdeni kívánó 

fiatalok és

-  felsõoktatási hallgatók számára

a 2020/2021. tanév második és a 2021/2022. tanév elsõ 

félévére vonatkozóan.

A pályázat beadásához a Bursa Hungarica Elektronikus 

Pályázatkezelési és Együttmûködési Rendszerben 

(EPER-Bursa rendszer) egyszeri pályázói regisztráció 

szükséges, melynek elérése:

bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx

A pályázat rögzítésének és az önkormányzathoz 

történõ benyújtásának határideje:

2020. november 5.

További információk a www.rimoc.hu honlapon, illetve 

a Rimóci Közös Önkormányzati Hivatal hirdetõtábláján.

Emlékezést a szeretet élteti…

Minden év november 1-je mindenszentek ünnepe, 2-
a halottak napja. E két napon feketeruhába öltözve ke-
ressük fel a temetõket. Általános szokás, hogy minden-
szentek napjára rendbe teszik a temetõt, a hozzátarto-
zók a sírokat. Krizantémok, gyertyák, mécsesek dísze-
legnek a sírokon. Felkeressük hozzátartozóinkat, roko-
nainkat, barátainkat, hogy tiszteletünket fejezzük ki. 
Emlékezünk rájuk és a boldog napokra, amikor még 
közöttünk éltek, mosolyogtak, nevettek, terveztek, ami-
kor még jóban-rosszban osztoztak velünk.

Mindenszentek napja emlékezés marad, mert azok-
nak, akik közülünk eltávoztak hangjukat nem halljuk, 
simogatásukat nem érezzük, de szívünkben lelkünkben 
õk tovább élnek. Akik eltávoztak fentrõl követnek, és 
figyelnek minket. Az idõ a fájdalmat tompítja, a sebek is 
lassan gyógyulnak, de akit szerettünk soha nem feled-
jük. Mindenszentek és halottak napjának ünnepe min-
ket hozzásegít ahhoz, hogy az Úristen szemével tudjuk 
nézni azt a végtelen szeretetet, melyet õ nekünk ajándé-
kozott: az ÉLETET. Becsüljük hát meg, örüljünk, hogy 
még vagyunk, szeressük egymást, hiszen a legfõbb 
parancs is ez.  Éljünk békességben, szeretetben. Tudom, 
ehhez két fél kell. Hiszen olyan rövid az élet, minden 
napunk bizonytalan, nem tudjuk, mikor válunk a teme-
tõ lakójává.

Halottak napján nyugodttá, csendessé válnak a te-
metõk, emlékezés veszi birtokba, hiszen az emlékezés 
kincs, mert a szeretet élteti, és akit szeretünk, soha nem 
feledjük. Álljunk meg egy percre, és gyújtsunk gyertyát, 
gondoljunk azokra, akiket szerettünk, és nincsenek már 
közöttünk.

Benkó Jánosné

Egyébként... mi ez?

Mit írogatok én itt hónapról hónapra? Tudom, töb-
bekbõl kifakadt már ez a kérdés.

A Rimóci Újság 2007-es júniusi számába volt elõször 
lehetõségem írni, onnantól szinte havonta kellett kül-
denem egy vagy több témakörben cikket. Elõször a 
Közösségi Ház, a klub életét foglaltam össze hónapról 
hónapra, majd ez bõvült az Ifjúsági Egyesület híreivel 
aztán a település különbözõ eseményeinek leírásával. 
Mindig volt mit írni, nem is volt kérdés, hogy bizonyos 
dolgokról be kell számolni. A 2014-es szeptemberi 
számban lettem elõször, mint állandó munkatárs meg-
jelölve. Az újság létrehozásába, mint IKSzT munkatárs 
is be kellett szállni. A legtöbb cikk persze viszonylag 
zárt formavilágú volt: egyes események elõkészítésé-
nek és megvalósításának leírása képekkel és idézetek-
kel tarkítva. Ezek mellett aztán volt néhány rovat, ami 
kicsit szabadabb teret engedett, és például a Három 
kérdés - három válasz cikkekben a száraz tényeken 
kívül mást is le lehetett írni.

Aztán a szerkesztõségben történt változást követõ-
en egy rovat megszûnését kihasználva gondoltam 
megragadom az alkalmat, és saját cikksorozatot indí-
tok. A megszûnt rovathoz hasonlóan kötetlen témák és 
megfogalmazásokat alkalmazva saját gondolataimat 
önthetem azóta formába és tárhatom az újság olvasói 
elé. Az összes írásomat feltöltöttem egy blog oldalra is, 
ott így fogalmaztam meg, hogy miket írogatok: ,,Irodal-
mi mûveknek bénán álcázott - társadalomkritikának 
gondolt trollkodás. Amúgy ötlet és/vagy gondolat-
menet-rögzítés’’. Tudom, sokaknak ez vagy nem mond 
semmit, vagy nem magyarázat arra, hogy miért íroga-
tom én ezeket. Mert van írni valóm. Ilyen gondolatok 
jutnak eszembe, és gyakran a ,,nem mondhatom el sen-
kinek, elmondom hát mindenkinek’’ elven haladva ki-
írom magamból õket. Eddig 45 Egyébkéntet írtam, és 
nem kívánom abbahagyni.

Az Egyébkéntekkel kapcsolatban azok a kedvenc 
élményeim, amikor egy-egy cikk után többen is meg-
kérdezik, hogy kirõl írtam, és én a legtöbb esetben tel-
jesen õszintén és nyugodtan válaszolhatom, hogy sen-
kirõl vagy mindenkirõl. Néha a cikkekben emberek 
magukra, vagy másokra ismerhetnek, ami nem lehet 
csupán a véletlen mûve, ilyenkor azt gondolom, hogy 
akinek inge, vegye magára! Ha valaki megsértõdne 
ezeken a cikkeken, ne tegye! Nem a sértegetés a célom, 
hanem igyekszek minden témával egy-egy helyzetet, 
esetet új vagy több szemszögbõl megvilágítani.

A Rimóci Újsággal közös élményeim közül minden-
képp szeretném még kiemelni a 2015-ös Jótékonysági 
Bálra készített videónkat. Ehhez a legtöbb állandó 
munkatárs ötletét, hangját adta, majd az IKSzT-ben 
rendelkezésre álló technikával sikerült egy parádés és 
igazán vicces kisfilmet alkotnunk. Remélem, hogy a 
jövõben is lesz még többször alkalmam ezt a kreatív és 
tevékeny csapatot segíteni és a velük közös alkotásban 
részt venni!                                                        Bablena Feri
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József  atya:  EGYHÁZI HÍREK
Néhány Gondolat a Mindenszentek és a Elmúlt hónapok sok szép Mária ünnepek után 
Halottak napja alkalmából. a helyes Mária tiszteletrõl szeretnék írni:

Örök sorsunk. Jézus szenvedése elõtt így búcsúzott Saját életünkben, hívõ gyakorlatunkban nekünk mitõl 
apostolaitól: kellene megszabadulnunk, hogy Máriát lelkünk édesany-

„Ne nyugtalankodjék szívetek! Higgyetek Istenben és ját igaz és méltó módon tiszteljük és szeressük.
bennem is higgyetek. Atyám házában sok hely van, ...azért 1. Mária nem Isten, hanem a mi Istenünk ajándéka, 
megyek, hogy helyet készítsek nektek. Ha aztán elmentem és Jézus Krisztus édesanyja. Nem illeti meg imádat, hanem a 
elkészítettem a helyet, ismét eljövök és magammal viszlek szentek között nagy tisztelet. Nem hajbókolunk és puked-
titeket, hogy ti is ott legyetek, ahol én vagyok.” lizünk Mária – szobrok és Mária – képek elõtt, hanem 

A szentírás tanúsága szerint mennyei Atyánk boldog miután térdhajtással üdvözöltük az Oltáriszentségben 
életet szánt az embereknek. Azt akarta, földi életünkben jelenlévõ Krisztust, megfelelõ tisztelettel pl. a szobor vagy 
viszonozzuk szeretetét, és halálunk után eljussunk hozzá. kép felé, fõ hajtással köszöntjük égi Édesanyánkat is. Nem 
Azért küldte a Fiút, hogy jóvátegye az emberek bûneit és a szobrát vagy a képét üdvözöljük, hanem akire emlékez-
tanítsa: Isten szeret minket, gyermekévé fogad és földi életünk tet, akit az ábrázolás segít eszünkbe és szívünkbe idézni 
után hazavár az örök életre. Máriát.

Isten üzenete arra tanít, hogy a mennyei boldogság 2. Mária nem a csoda forrása, nem maga a csodatevõ, 
lényege a szeretet. Isten tesz boldoggá, mi pedig a haza- mert nem Isten; hanem a csodák forrásához, Jézus Krisz-
találás örömével örvendjünk vele. Aki végleg elfordult tushoz vezet. „Tegyetek meg mindent, amit Fiam mond”. Õ 
Istentõl, annak szükségszerû végzete a kárhozat. A kár- legfeljebb közremûködik, közvetít, hogy Jézus pl. csodát 
hozat abban áll, hogy a bûnös élete célját, Istent sohasem tegyen. Segített a nehéz helyzetbe került vendéglátókon 
érheti el, és reménytelen állapotának soha nem lesz vége. „elfogyott a boruk”. Jézus, anyja kérésére a vizet borrá 

Aki halálakor még nem volt tökéletes a szeretetben, változtatja. Ennek legszebb eredménye, hogy látva ezt a 
annak tisztulásra van szüksége, hogy részese lehessen a csodát, a meghívott tanítványok hittek Jézus Krisztusban, 
mennyei boldogságnak. Istenségében.

A szeretet köteléke, mely itt a földön összekapcsol 3. Mária alakja nem csak emlék. Sokan úgy fordulnak 
bennünket, a halál után sem szakad meg. Isten népének, hozzá, mint egy emlékhez, történelmi tényhez, amely 
az Egyház közösségnek tagjai azok is, akik már eljutottak lezárult valóság és nem tud beszélni, válaszolni, hiszen 
az örök életre, és azok is, akik még a tisztulás állapotában csak „egyszer volt”. Mária nem egy szobor, hanem élõ 
vannak. Ezt az összetartozásukat nevezzük a szentek kö- személy, élõ és életszerû, mert az élet forrásához, Istenhez 
zösségének. Krisztusban mindnyájan egy vagyunk. vezet.

Ezért imádkozunk mi is megholt testvéreinkért. Ezért 
4. Mária nem csak háziasszony. Nem csak „az Úr 

veszünk részt szeretteink temetési szertartásán és az 
szolgáló leánya”. A Szûzanyát gondolatban sokan szeretik 

értük felajánlott szentmisén. Felajánlhatjuk értük jó cse-
befalazni egy szûk názáreti ház konyhájába, ahol reggel-

lekedeteinket és szenvedéseinket is.
tõl estig fõzõcskézik és ki sem mozdul, mondván a jó 

A tisztítóhelyen szenvedõ lelkek javára teljes búcsút 
asszonynak ez a dolga. Mária gondos asszonyként és József 

nyerhet az a hívõ, aki november 1 és 8 közötti napokban 
feleségeként valóban teljesítette családanyai feladatait.

áhítatos lélekkel temetõt látogat, imádkozik az elhunyta-
5. Mária nem imamalom. Sokan szeretik elképzelni õt, 

kért.
mint aki egésznap semmi mással sem foglalkozott, csak 

Továbbá november 2-án, Halottak napján elmegy a 
imába merült. Neki is megvoltak a napi kötelezettségei, 

templomba, elimádkozza a Miatyánkat és a Hiszekegyet, 
munkája, ügyes-bajos dolgaiban való helytállás. Ezeket 

teljes búcsút nyerhet a tisztítóhelyen szenvedõ lelkek ja-
imádkozta meg. Isten terveihez igazodva. Õt is tanították 

vára.
imádságra, az ige szeretetére.

6. Mária nem döntésképtelen, bólogató báb. Gábor 
angyal szabad akarattal rendelkezõ, felelõs döntés meg-
hozatalára képes, felnõtt nõt tisztelt a személyében és így 
várta értett felnõtt válaszát. Mondhat nemet és igent is. Õ 
Istenre teljesen ráfigyelõ felnõtt tudatos és helyes döntés-
sel Isten akaratát választotta. A mi üdvösségünkért.

7. Mária nem istennõ, hogy mindent elintézzen he-
lyettünk. Azt szeretné, hogy a földi életben és a lelki élet-
ben is felnõtt emberhez méltó bizalommal közelítsünk 
hozzá, mint felnõtt emberhez, anyához. Máriának is az a 
célja, hogy lelki életünkben elhagyjuk a gyermeteg voná-
sokat és tudatos felnõtt, érett felnõtt emberek módján 
akarjunk mindinkább Krisztus képmásává válni.

Megáll az eszem!
Amikor felszólított a tanár, a szívem a torkomban, 

vagy nem is, inkább a fejemben dobogott. Sokszor kér-

dezik, hogy ,,Édes lányom, hol van az eszed?” És akkor 

esett le, hogy hol is van! Ha a fejemben a szívem, akkor a 

szívemben kell lennie az eszemnek. Ezt csak úgy mellé-

kesen mondom nektek, akkor nem raktam még össze 

kerek egésszé a történteket. Tanultam, sokat. Vagy még-

sem? Hogy fogom elmondani? Semmire nem emlék-

szem. Lehet, hogy nem is tanultam? Na, akkor már iga-

zából mindegy volt! Ott álltam az osztály elõtt, láng-

vörös arccal, és felelnem kellett. József Attiláról. A tanár 

úr biztatott, hogy akkor kezdhetem… Meg se tudtam 

szólalni. Kérdezett: Születési hely, idõ? Tanulmányok…

Elõször a könyvet akartam felidézni, de az nem 

nagyon ment. Aztán valahogy eszembe jutott, hogy 

amikor egy múzeumba voltunk a szüleimmel, hol is? 

Balatonszárszón!!! Akkor ott olvastam valamit a képek 

alatt. … 1905 Budapest,… igen a képeket felidézve, 

eszembe jutott: a szegénység, a mama, a vonat. Eszembe 

jutott az a sok érzés, amit akkor éreztem, mikor a szöve-

geket olvastam a múzeum falain. Meg eszembe jutott a 

nete a videós irodalmi blog!  Ja, és az a történet, amit a 

tanárúr mesélt óra végén.  És csak mondtam, és mond-

tam…  Úgy,  ahogy én tudtam, ahogy éreztem. Amit a 

tankönyv, az emlékek, az élmények és a szívem kala-

pált. Talán nem ez volt az eltervezett módszer, talán a 

tanár úr sem ezt várta. -,,Gondolkodj!”- mondta minden 

óráján. De hogy lehet gondolkodni érzések nélkül? Most 

valószínûleg arra gondoltok, hogy ugyan, egy matema-

tikusnak a számok világában, mit segítenek az érzések!!! 

A tudás számít. Amit megtanul. De õk honnan tanultak? 

Könyvek? Könyvtár? A net? Szerintem leginkább a fe-

jük és a szívük segítette õket.,, Aki nem tud csodálkozni, 

az halott.” Ezt állítólag Einstein mondta. Nem kérdõje-

lezem meg, hiszen Einstein mégiscsak nagy  koponya! 

Szóval, szerintem a szívetek mindenképpen kell, ha 

matematikusok vagy biológusok vagytok is. A tanárok-

ról meg nem is beszélve …

Gondolom, tudni szeretnétek, mi lett a vége a 

feleletnek. A naplóban 5-nek írták. De szerintem sokkal 

több annál. Akkor, a felelet után kezdtem megérteni a 

tudás lényegét: igen, a szorgalom az alap. Az elszántság, 

a kitartás. Igen, ezek is. És egy nagyon fontos összetevõ: 

ha az eszed, aminek ugye csak hangyányi százalékát 

használod, kissé lelassul, elfárad, tûlpörög, a szíved az, 

aki kisegít. Aki megnyugtat, aki átsegít. Aki súg neked 

egy-egy nehéz helyzetben. Aki azt mondogatja, hogy: 

Ne add fel, haver! Megcsinálod. Akkor a felelet közben 

azt éreztem, az én szívem nemcsak súgott, de rendesen 

kiabált…. Szerintem a tanárúr is hallotta… Mosolygott a 

szeme!
Elhangzott: 2020. október 23-án

Balázs Dorka elõadásában

A Rimóci Kobak Egyesület Szemléletformálási 
programok pályázatához kapcsolódóan október 22-én 
ellátogattunk a Balassagyarmat és Szügy között 2019-
ben átadott naperõmûhöz. A parkban 37,8 hektáron, 3 
területen folyik a napenergia elektromos árammá 
alakítása, mely az ÉMÁSZ hálózatán keresztül nem csak 
a környezõ településekre jut el, hanem szükség szerint 
az ország bármely pontjára továbbítható. A látogatás 
alkalmával szó esett arról, hogy a napelempark jelenlegi 
méreteivel egy Rimóc nagyságú falu éves áramellátását 
biztosítani tudná. A beruházás közel 7 milliárd forintba 
került, de már most látszik, hogy a jövõben nagy hang-
súlyt fektetnek a megújuló-energiák hasznosítására, 
ezek a megoldások már most világszerte elterjedõben 
vannak.

2012-ben a rimóci sportcsarnok adott otthont 2 hétig 
egy megújuló energiákat bemutató kiállításnak. Ott lát-
hattunk - többek között - napelemeket is. Akkor még 
csak nyugaton voltak napelemparkok, Magyarorszá-
gon kezdetleges volt ez a technológia. Ma már Rimócon 
is több épülen, sõt magánház tetején is megtalálhatóak. 
A világ fejlõdésével elõtérbe kerülnek a környezetbarát 
megoldások is. Megyénkben már nem egy napelempark 
megtalálható, számuk és területük egyre növekszik. 
Érdemes figyelemmel követni ezen trendek alakulását.

BVA

A rimóci delegáció a szûgy-balassagyarmati napelemparkban

Napenergiából elektromos áram

-  napelempark látogatás
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„Rimóc Községért Elismerõ 
oklevél”

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testü-
lete „Rimóc Községért Elismerõ Oklevelet” adományoz a 
kitüntetõ díjak alapításáról és adományozásáról szóló 
10/2000. (VII.13.) önkormányzati rendelet alapján Jusztin 
Istvánné részére.

A Rimóci Közös Önkormányzati Hivatalban minden-
nap sokféle feladattal és ügyféllel kell foglalkoznia az 
ügyintézõknek, amelyek sem a türelmüket, sem az ener-
giájukat nem kímélik. Jusztin Istvánné, Kati néni ezt a 

Golyán Gréta:munkát jószívvel, türelmesen és lelkiismeretesen végezte 
Gréta gyönyörû énekhangjával teszi színesebbé a több, mint 28 éven keresztül, 1987 áprilisától 2015 augusz-

faluban megtartott rendezvényeket, megemlékezéseket. tusig, nyugdíjba vonulásáig. Leginkább szociális ügyek-
Az elmúlt évben is, szívesen vállalta a szereplést. A kel foglalkozott, de ha kellett jegyzõkönyvet vezetett, 
népdaléneklõ versenyeken kiemelkedõen teljesít, ahol megbízott jegyzõként elvégezte a jegyzõi feladatokat, 
rimóci népdalokkal és a rimóci viselet felöltésével öregbíti pályázatban segített, és anyakönyvezett. Bárki bármilyen 
településünk hírnevét.kérdésével fordulhatott hozzá, Kati néni segített. Segített 

munkaidõben, munkaidõn kívül, és segít még mindig Petrovics Anna:
nyugdíjasként. Mindezeket nem az elismerésért, fizeté- Anna minden évben szívesen vállalja a neki szánt 
sért vagy dicséretért tette, hanem azért, mert õ a rimóci feladatokat, legyen szó versmondásról, konferálásról, 
emberekért akart tenni. Segített nekik problémáik meg- mindig segítõkész a falu eseményein. A rimóci Máriás-
oldásában, gondjaikra igyekezett megoldást találni. csoport tagja, szívesen ölti magára a népviseletes ruháját.

Most azonban szeretnénk elismerni Kati néni települé-
Racsné Barna Krisztina:

sünkért végzett munkáját, „Rimóc Községért Elismerõ 
Évek óta a Máriás csoport tagja, szívesen ölti magára a 

oklevél” adományozásával.
viseletet. A polgári esküvõjüket is rimóci népviseletben a 
Palóc Liget skanzen részén tartották, ezzel is öregbítették 

„Az év aktív fiatalja” díj Rimóc hírnevét. Kézmûves termékei sokak által ismert, 
amelyekben szintén rimóci motívumokat, népviseletet 

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-
örökít meg. Rimócról szóló meséi a Kárpátok kincse címû 

testülete 2020. évben a község életében aktív közösségi 
mesekönyvben jelent meg. A budapesti Magyarok-

munkájáért „Az év aktív fiatalja” elismerõ oklevelet és 
Nagyasszonya templomban férjével együtt a Habsburg-

10.000.- Ft készpénz jutalmat adományoz a következõ 
Lotharingiai József-Károly fõherceg vitézzé avatta a 

személyeknek:
hagyományõrzés és a népviselet népszerûsítéséért. 

Pásztor Andrea mûsorközlõ

Megemlékezés az 56-os forradalom 
és szabadságharcról

„Nem érti ezt az a sok ember,

Mi áradt itt meg, mint a tenger?

Miért remegtek világrendek?

Egy nép kiáltott. Aztán csend lett.

De most sokan kérdik: mi történt?

Ki tett itt csontból, húsból törvényt?

És kérdik, egyre többen kérdik,

Hebegve, mert végképp nem értik –

Õk, akik örökségbe kapták –:

Ilyen nagy dolog a Szabadság?”

(Márai Sándor – Mennybõl az angyal)

Október 23-án, pénteken tartottuk az 1956-os megem-
lékezésünket. Délután 2 órakor kezdõdött a megemlékezés 
az emlékmûnél, ahol mûsorral tisztelegtünk bátor elõdeink 
tettei elõtt.

Elsõként Ocsovai Ramóna és Petrovics Anna segítségé-
vel felidéztük a forradalom és szabadságharc elõzményeit 
és az események alakulását. A történeti áttekintés után 
Magyari Lajos: Budapest 1956 címû versét Szabó Lilla tol-
mácsolta a jelenlévõk számára. A verset követte Szabó 
Vilmos polgármester úr ünnepi beszéde. A beszédben a 
polgármester úr kiegészítette a történeti eseményeket, 
majd Márai Sándor: Mennybõl az angyal címû versébõl 
idézett a résztvevõknek. Az ünnepi beszéd után Czombos 
József atya, községünk plébánosa XII. Piusz pápa írását 
olvasta fel, majd imádkozott a bátor hõsökért.

József atya után a koszorúzás következett. A helyi szer-
vezetek elhelyezték az emlékezés koszorúit, majd a jelen-
lévõk egy-egy mécses meggyújtásával és annak elhelye-
zésével tették tiszteletüket, mellyel ünnepségünk véget ért.

Köszönetemet fejezem ki a mûsorban közremûködõk-
nek, valamint azoknak, akik segítségükkel hozzájárultak 
ahhoz, hogy ismét együtt emlékezhettünk nagyjainkról!

Péter Gabriella

Szabó Lilla versolvasás közben

Petrovics Anna és Ocsovai Ramóna felolvasták 56 történéseit

Szabó Vilmos polgármester úr József atya imádkozott a hõsökért

A megemlékezésen résztvevõk
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Álló sor balról jobbra: Péter Fruzsina, Bablena Blanka Petra, Bagó Fanni, Bagoly Gábor, Barna János,
Dax József, Holecz Martin, Kelemen Gergõ

Ülõ sor balról jobbra: Ocsovai Ramóna Mirabella, Jusztin Boglárka, Pásztor Andrea, Golyán Gréta
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